ПРОЕКТ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____ 2023 г. №

лионий в	NAVALIA I I A E O E I	III/IO EDOF	2014141/ 5000	2000000	nura Van	0000

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы «Экология и окружающая среда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы «Экология и окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1268-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Королёв Московской области от 03.05.2023 № 520-ПА, от 10.08.2023 № 954-ПА, от ______ № ____) (далее Программа) следующие изменения:
- 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
- 1.2. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие лесного хозяйства» Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
- 3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).
- 4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления.
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С.

Глава городского округа

И.В. Трифонов

Прило	жение 1
к пост	ановлению Администрации
городо	ского округа Королёв
Моско	вской области
ОТ	2023 №

ПАСПОРТ муниципальной программы «Экология и окружающая среда»

Координатор муниципальной программы	Заместитель главы Администрации городского округа Королёв Московской области Вихров А.С.								
Муниципальный заказчик программы	Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области								
Цели муниципальной программы		Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счёт стабилизации экологической обстановки в городском округе Королёв.							
Перечень подпрограмм	Муниципальные :	заказчики подг	программ						
1. Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»		Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области							
2. Подпрограмма IV «Развитие лесного хозяйства»	Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области								
Краткая характеристика подпрограмм	1. Подпрограмма I направлена на обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации экологической обстановки в								
	городском округе Королёв Московской области.								
	2. Подпрограмма IV Подпрограмма направлена на осуществление отдельных полномо области лесных отношений; вовлечение населения в мероприятия по охране леса.								
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):	Всего	2023	2024	2025	2026	2027			
Средства бюджета городского округа	2 090,0	418,0	418,0	418,0	418,0	418,0			
Средства бюджета Московской области	1 207,85	195,95	272,6	272,6	272,6	194,1			
Всего, в том числе по годам:	3 297,85	613,95	690,6	690,6	690,6	612,1			

Приложение 2 к постановлению Администрации городского округа Королёв Московской области от _____2023 № ____

ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»

Nº	Мероприятие	Сроки	Источники	Всего,	Объем финансирования по годам					Ответственный
п/п	подпрограммы	испол нения мероп рияти я	финансиров ания	(тыс. руб.)	2023	тыс. руб.) 2024	2025	2026	2027	за выполнение мероприятия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Основное	2023-	Итого	1 207,85	195,95	272,6	272,6	272,6	194,1	
	мероприятие 01 Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	2027	Средства бюджета Московской области	1 207,85	195,95	272,6	272,6	272,6	194,1	
1.1	Мероприятие 01.06	2023-	Итого	1 207,85	195,95	272,6	272,6	272,6	194,1	Управление
	Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных	2027	Средства бюджета Московской области	1 207,85	195,95	272,6	272,6	272,6	194,1	дорог, благоустройст ва и экологии

участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов								
Ликвидированы отходы х на лесных участках в составе земель лесного фонда (куб. м.)	х	Всего 114,17	Итого 1-й год В том числе по кварталам: год I II III IV 114,17 - - 114,17	-	-	-	-	
Итого по Подпрограмме	Итого	1 207,85	195,95	272,6	272,6	272,6	194,1	X
	Средства бюджета Московской области	1 207,85	195,95	272,6	272,6	272,6	194,1	